
Zápis z 15. jednání regionálního výboru SKIP
konaného dne 20. března 2012 v SVK PK

Přítomny:B. Baráková, H. Hendrychová, A. Kratochvílová, J. Kyselá,J. Maixnerová, H. Mlnáříková, 
B. Solová, S. Volínová, P. Suchá, M. Halířová

Autobusový zájezd 20. 4. 2012
• Exkurze do knihoven v Kralovicích a Lounech domluveny
• Odjezd v 8 hod. z parkoviště u Pekla 
• 9 hod. – Městská knihovna Kralovice 
• 11:30 hod. Louny – oběd

 (účastníci na přihlášce označí jednu z možností poledního menu)
• 12:45 – Městská knihovna Louny
• 16 hod. odjezd do Plzně, předpokládaný dojezd 17:30 hod.
• poplatky: člen SKIP - jednotlivec - bez poplatku

            nečlen                            - 200,- Kč
• přihlášky jsou závazné
• pozvánku připraví kol. Maixnerová a do 26. 3. 2012 ji rozešle 

Další informace
• Návrh na obnovení v minulosti úspěšné akce, před lety pořádané pod názvem Knihovnický 

víkend. Jednalo by se o tématický dvoudenní zájezd do vytipovaných knihoven, večer by mohl 
být vyplněn literárním komponovaným pořadem, případně jiným kulturním pořadem. Snahou je 
seznámit se více se zajímavými knihovnami v různých okresech plzeňského regionu, případně se 
dozvědět, s čím mají naše kolegyně a kolegové dobré zkušenosti, co se jim daří nebo naopak, co 
je trápí, a neposlední řadě rozvíjet dále spolkovou činnost.

• Je reálná možnost, že SVK PK obdrží grant a bude možné tak pokračovat v pořádání kurzů 
ECDL. Předpokládaný rozsah kurzu by byl max. 2 dny, tj. 2x 5 vyučovacíh hod., věnovány by 
byly zejména nadstavbě, základních kurzů bylo pořádáno již dostatečné množství. Více na 
www.skvpl.cz

• Čtenář roku (resp. Nejvěrnější čtenář) - akce byla naplánována hodně narychlo, nebylo 
jednoznačně rozhodnuto, zda se bude nebo nebude pořádat krajské kolo, nebyla také stanovena 
jednoznačná kritéria. Akci uspořádaly knihovny: MěK BN Domažlice, MěK Horažďovice, MěK 
Spálené Poříčí, MěK Kralovice, MěK Rokycany, MěK Přeštice. Knižní poukázky na ocenění 
svých čtenářů obdržely pouze zaregistrované knihovny. Účast v celostátním kole nebyla 
jednoznačně rozhodnuta. Návrhy: přihlásit více čtenářů (alespoň 1 z okresu), pokud by se mohl 
přihlásit pouze jeden, v tom případě vyslat za Plzeňský kraj pí Dagmar Lípovou, oceněnou 
Knihovnou města Plzně. Knižní dar nak. Triton pro krajské kolo Čtenáře roku byl rozdělen mezi 
zúčastněné knihovny (KMP, Přeštice, Horažďovice). 

• Informace od dr. Richtera: Na stránce http://visk.nkp.cz/2012/KNIHOVNY_PIK_WEB_15_03_2012.xls je 
k dispozici seznam 2 479 knihoven, které se přihlásily k pokračování Projektu internetizace 
knihoven a měly by být od 28.3.2012 připojeny k internetu prostřednictvím PIK. Vstup dalších 
knihoven do projektu není v tomto okamžiku možný. 

       O pokračování projektu se stále jedná. Ve výše uvedeném čísle je cca 600 nových knihoven, které dříve 
       v PIK nebyly. Ty by měly být připojovány postupně cca do 2 měsíců
• Všemi přítomnými odsouhlaseno přijetí nového člena: Andrea Zárubová, Městská knihovna 

Stříbro.
   

Příští jednání regionálního výboru 24. 4. od 9:30 hod. v Knihovně města Plzně

Zapsala: Jana Maixnerová

http://visk.nkp.cz/2012/KNIHOVNY_PIK_WEB_15_03_2012.xls

